
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
27.02.2017        № 375 

 
Об установлении нормативов на вывоз ЖБО 
 

В соответствии со статьями 154,156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего 
имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения 
работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», статьей 9 Устава Кстовского муниципального 
района постановляю: 

1.Установить и ввести на территории сельских поселений Кстовского 
муниципального района нормы накопления жидких бытовых отходов согласно 
приложению. 

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Спиридонова Н.В.) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк». 

3. Управлению делами (Карабанова О.А.) разместить постановление на 
официальном сайте администрации Кстовского муниципального района. 

4. Сектору документационного обеспечения и контроля (Карпунина И.Ф.) 
довести постановление до сведения управления жилищной политики и 
коммунального хозяйства, управления экономики, развития бизнеса и 
инвестиционной политики, отдела по связям с общественностью и СМИ, управления 
делами. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на управление 
жилищной политики и коммунального хозяйства (Боброва И.С.) и на управление 
экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики (Алясев B.C.). 

 
 
Глава администрации       К.В.Культин 

 



Приложение 

к постановлению 
главы администрации 

Кстовского 
муниципального района 

от 27.02.2017 № 375 
 

Нормы накопления жидких бытовых отходов для 
многоквартирных или жилых домов, расположенных на 

территории населенных пунктов с численностью жителей 
менее 10 тысяч человек 

 
Степень благоустроенности жилищного фонда Норма 

накопления, 
куб.м на 1 чел. 
в месяц 

Для многоквартирных или жилых домов, расположенных на территории населенных 
пунктов с численностью жителей менее 10 тыс.чел. 
- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных газовыми водонагревателями, при 
наличии ванны с душем, кухонной мойки и (или) раковины, унитаза 

4,920 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных газовыми водонагревателями , при 
наличии душа, кухонной мойки и (или) раковины, унитаза 

4,320 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных газовыми водонагревателями , при 
наличии кухонной мойки и (или) раковины, унитаза 

3,220 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных газовыми водонагревателями, при 
наличии кухонной мойки и (или) раковины, без унитаза 

2,320 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных водонагревателями на твердом 
топливе (электрическими водонагревателями), при наличии ванны 
с душем, кухонной мойки и (или) раковины, унитаза 

4,034 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных водонагревателями на твердом 
топливе (электрическими водонагревателями), при наличии душа, 
кухонной мойки и (или) раковины, унитаза 

3,542 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных водонагревателями на твердом 
топливе (электрическими водонагревателями), при наличии 
кухонной мойки и (или) раковины, унитаза 

2,476 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, оборудованных водонагревателями на твердом 
топливе (электрическими водонагревателями), при наличии 

1,738 



кухонной мойки и (или) раковины, без унитаза 
- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, не оборудованных водонагревателями, при 
наличии ванны или душа, кухонной мойки и (или) раковины, 
унитаза 

3,078 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, не оборудованных водонагревателями, при 
наличии кухонной мойки и (или) раковины, унитаза 

2,376 

- для многоквартирных или жилых домов с централизованным 
холодным водоснабжением без централизованного горячего 
водоснабжения, не оборудованных водонагревателями, при 
наличии кухонной мойки и (или) раковины, без унитаза 

1,656 

- для многоквартирных домов, жилых домов с холодным 
водоснабжением от уличных колонок 

1,200 

 


